Secretaria Distrital del Hábitat

Comité Sectorial de Gestión y Desempeño

FECHA: 23 de agosto de 2021

HORA: 2:00 pm a 4:00 pm

LUGAR: Reunión virtual TEAMS

## INTEGRANTES DE LA INSTANCIA:

Nombre	Cargo	Entidad		siste	Observaciones
			Sí	No	
Nadya Milena Rangel Rada	Secretaria Distrital	Secretaría Distrital del Hábitat - SDHT	X		Virtual – Teams
Juan Guillermo Jiménez	Gerente	Empresa de Renovación Urbana - ERU	X		Virtual – Teams
Luz Amanda Camacho Sánchez	Directora General	Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos - UAESP	X		Virtual – Teams
Cristina Arango	Gerente Corporativo de Planeamiento y Control	Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá - EAAB	X		Virtual – Teams
Juan Carlos López López	Director	Caja de Vivienda Popular	X		Virtual – Teams
Juan Ricardo Ortega López	Presidente	Grupo de Energía de Bogotá S.A. –GEB ESP	X		Virtual – Teams
Sergio Andrés González Guzmán	Presidente	Empresa de Telecomunicaciones de Bogotá – ETB			Virtual – Teams

# SECRETARIA TÉCNICA:

Nombre	Cargo	Entidad
María Aidée Sánchez Corredor	Subdirectora de Programas y Proyectos	Secretaría Distrital del Hábitat - SDHT

### **INVITADOS PERMANENTES:**

Nombre	Cargo	Entidad	Asiste	Observaciones
			Sí No	

De conformidad con el Acuerdo 001 de 2021, Reglamento de la Instancia, se invitará a la siguiente sesión, a el alcalde o alcaldesa designado (a) por la Secretaria Distrital de Gobierno; los delegaos de la Secretaria Distrital de Hacienda y Secretaria Distrital de Planeación, y el delegado de la Veeduría Distrital.

### OTROS ASISTENTES A LA SESIÓN:

Nombre	Cargo	Entidad	Asiste		Observaciones
			Sí	No	
María Paula Salcedo	Subdirectora de Información Sectorial	Secretaría Distrital del Hábitat - SDHT	X		Virtual – Teams
Javier Andrés Baquero	Subsecretario de Planeación y Política	Secretaría Distrital del Hábitat - SDHT	X		Virtual – Teams
Juanita Soto Ochoa	Subdirectora de Participación y relaciones con la comunidad	Secretaría Distrital del Hábitat - SDHT	X		Virtual – Teams

## DESARROLLO: Desarrollada según orden del día

- 1. Bienvenida y verificación de quorum
- 2. Lectura y aprobación orden del día.
- 3. Compromisos
- 4. Socialización y aprobación del plan de participación
- 5. Socialización y aprobación política de hábitat
- 6. Ejecución presupuestal y avance de metas
- 7. Informe sectorial MIPG

#### TOMA DE DECISIONES

Icono	Decisión
S. Juli	Los miembros del comité deciden aprobar el plan estratégico sectorial de participación presentado por la Subdirección de participación de la Secretaría Distrital del Hábitat.
	sentado el plan estratégico sectorial de participación mediante wer point, los miembros del comité aprueban por unanimidad su arrollo.
A0304	La Subdirectora de Información Sectorial debe remitir a los miembros del Comité la política pública de Hábitat y su respectivo plan de acción.

Síntesis: La Subdirectora de Información Sectorial presentó mediante diapositivas en power point a los miembros del Comité Sectorial de Gestión y desempeño la propuesta de la política de Vivienda y Hábitat a 2030, por lo cual, remitirá el documento de la política del hábitat, la presentación y el plan de acción a los miembros dando plazo para dar sus observaciones a mas tardar el 31 de agosto.



La Subdirectora de Programas y Proyectos gestionará la justificación de las reservas causados por la Caja de vivienda Popular a la Secretaría Distrital de Hacienda.

Síntesis: El director de la Caja de Vivienda Popular – Juan Carlos López informa a los miembros del comité que con respecto a la meta "Realizar mejoramiento Integral de barrios con participación ciudadana", no se va a cumplir con el gasto total del recurso de 105 mil millones, quedan 60 mil millones, y se deberá explicar a Secretaría Distrital de Hacienda lo pertinente para que no castiguen el presupuesto.

Nadya Milena Rangel Rada - Secretaria Distrital del Hábitat, socializa a la mesa que la Secretaria Distrital de Hacienda había informado que para las entidades que tenían recurso del cupo, y que éste correspondiera a obras tenían un tratamiento distinto en las reservas causadas, por lo cual le solicita a la Subdirectora de Programas y Proyectos a Aideé Sánchez, comunicarse con la dirección de presupuesto de SHD para que les den certeza

Firma Representante Legal:

Nadya Milena Rangel Rada Secretaria Distrital del Hábitat